28/10/2021, 11h00

CONVOCAÇÃO Nº 001-005/2021 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2021 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 005/2021 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedico@saude.es.gov.br, no período de 28 de OUTUBRO de

2021 até as 08 horas do dia 03 de NOVEMBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – MÉDICO I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de

tempo de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Registro da especialidade médica junto ao Conselho Regional de medicina – RQE (para

profissionais com registro obrigatório)

i) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I,

II e III deste Edital;

j) Comprovação dos Requisitos;

https://selecao.es.gov.br/

28/10/2021, 11h00

k) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 005/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 05/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 08 horas do dia 03 de NOVEMBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2021

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

28/10/2021, 11h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO V (REGULAÇÃO)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Iara Ferraz E Silva 1778161

2 Tatiana Santos Guzzo De Lacerda 1774451

3 Tatiana Monjardim Valls Franca 1767529

4 Heron De Souza Bomfim 1765730

5 Elaine Cristina Campo Dall Orto Martins 1775087

6 Roberta Pedrini Cuzzuol 1761615

7 Caroline Secatto Tres 1794169

8 Fernanda Schwanz Coutinho 1777025

9 Sara Soares Lima 1762543

10 Rone Carlos Pinto 1771473

11 Amanda Pereira Santos Daher 1772983

12 Katielle Teotonio Gomes 1763803

13 Mariana De Brito Magalhaes 1765928

14 Diogo Nascimento Gonçalves 1791878

15 Lais Bottan Pereira 1763651

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Stella De Souza Carneiro 1764766

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HABF -  HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alfredo Felipe Busatto Severo 1780921

2 Allan Kardec Nunes Dos Santos 1791496

3 Paulo Roberto Silvano 1791461

4 Lorena Pimentel Rodrigues 1769032

5 Rafael Lobo De Queiroz 1793824

6 Gabriela Pessotti Novaes 1791861

28/10/2021, 11h00

7 Júlio César Barbosa 1782194

8 Carla Maria Calmon Vintena 1782521

9 Lourdes Dos Santos Albano 1792617

10 Celio Barbosa Belem 1778937

11 Mirela Sibien Pretti Leite 1781046

12 Brunela Trancoso Poubel 1793932

13 Rafael Veronesi Dias 1767130

14 Roberto Ribeiro Oliveira 1791495

15 Claudia Shibata 1794655

16 Harold Murphy Benavidez Pena Abruzzeze 1776815

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HABF -  HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Leticia Fonseca Favarato Freitas Lima 1787892

2 Allan Kardec Nunes Dos Santos 1791505

3 Tatiana Stefenoni Kruger Perin 1772939

4 Lorena Pimentel Rodrigues 1769041

5 Júlio César Barbosa 1782196

6 Mainara Silva Vianna 1773901

7 Adao Martins De Mendonca 1773476

8 Moacir Jose Aragao Pansini 1792954

9 Larissa Longui Dias 1777091

10 Monica Dalvi Hemerly 1785649

11 Nathalia Zennig 1771181

12 Juliano Monteiro De Rezende 1768293

13 Ana Lucia Goncalves Crespo Brandao 1792414

14 Luciana Batista Da Silva 1771173

15 Lidiane Silva De Almeida 1773567

16 Marcella Lima Seibert 1792460

17 Luiz Fernando Ferraço Boldrini 1778942

18 Thaís Ferreira Brito 1793077

19 Filipe Costa Toledo 1778378

20 Jamile De Oliveira Rocha 1789483

21 Adriane Ramos Sousa 1763182

22 Lucas Ventura Miranda 1778363

23 Lucas Balestreiro Gomes 1789407

24 Homero De Araujo Borges 1794640

25 Letícia Dos Santos Pessanha E Peçanha 1793986

28/10/2021, 11h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HABF -  HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: MEDICO INFECTOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Leandro Almeida Mazzocco 1779726